
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  29.06.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 30 състав, 

в публично заседание на 29.06.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Мая Сукнарова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Кристина Алексиева, като разгледа дело 

номер 4419 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 15.40 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – М. В. А. чрез законния си представител В. Д. А. - редовно 

призован, не се явява, представлява се от адв. Н., с представено по делото 

пълномощно. 

ОТВЕТНИКЪТ -  Директорът на Национална гимназия по древни езици и култури 

„Св. К. К. Философ“ - редовно призован, явява се лично и с адв. С., с представено 

днес пълномощно. 

СГП – редовно уведомена – не изпраща представител. 

 

АДВ. Н.: Да се даде ход на делото. 

АДВ. С.: Да не се дава ход. В отговора сме посочили обстоятелствата, които сочат 

недопустимост на жалбата. 

  

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА жалбата от М. В. А., действащ чрез законния си представител В. Д. А., 

срещу Заповед № 191 от 14.04.2022 г., издадена от директора на Национална гимназия 

по древни езици и култури „Св. К. К. Философ“, заедно с представени към нея 

доказателства. 

 С жалбата е направено доказателствено искане за допускане до разпит на един 



свидетел при режим на довеждане. 

ДОКЛАДВА писмен отговор от ответника, заедно с представена административна 

преписка. С отговора също е направено искане за допускане до разпит на трима 

свидетели при режим на довеждане. 

 

АДВ. Н.: Поддържам жалбата. Да се приемат доказателствата представени с нея. 

Представям молба със становище по писмения отговор на ответника и представените 

с административната преписка писмени доказателства. Считам, че преписката не е в 

цялост. Моля да задължите ответника да представи доказателствата, подробно 

описани в т. IV от молбата. С нея представям и писмени доказателства, описани в т. V, 

които моля да приемете. По искането на ответника за разпит на трима свидетели, тъй 

като е посочено за едно обстоятелство, моля да конкретизират за какви обстоятелства 

искат тези свидетели. Поддържам искането си за разпит на един свидетел, чрез който 

ще се установи състоянието на детето и за това, че се е наложило да посещава 

психолог. 

АДВ. С.: Оспорвам жалбата. Поддържам писмения отговор. Моля да се приемат 

доказателствата, които сме приложили към писменото становище. Моля да ми се даде 

възможност да взема становище по днес представената молба. Поддържам искането 

си за разпит на трима свидетели. Моля да не се допуска разпита на свидетел на 

жалбоподателя, тъй като обстоятелствата, които ще установи чрез него са 

неотносими, тъй като става въпрос за отмяна на една заповед.  Чрез разпита на 

исканите от нас свидетели ще установим процеса по налагане на наказанието и 

обстоятелствата, описани в заповедта за налагане на санкцията на жалбоподателя. 

Това са лицата, които са подготвили издаването на заповедта. Те са тези, които са 

работили с детето и знаят, като класния, психолога на училището. 

АДВ. Н.: Моля да не допускате тези свидетели, тъй като обстоятелства, които се целят 

да се установят могат да се докажат с писмени доказателства. В административната 

преписка няма данни, нито класният ръководител, нито психологът да са работили с 

детето. Пристъпило се е директно към сигнали до ГДБОП, до районното управление и 

няма данни да са били взети каквито и да било мерки за изясняване на причините, 

разговори, обсъждане с детето и мерките, предвидени в закона. Освен това 

доверителят ми е бил принуден да напусне училището без да изчака да му бъде 

наложено наказанието. Той е напуснал, но директорът е уведомил новото училище, че 

има наложено такова, макар училището да не е било избрано така, както предвижда 

закона. Заповедта за избор на такова училище е постъпило след напускане на детето и 

заповедта не му е връчена от никого в нито един момент. 

 

СЪДЪТ по доказателствата 

О П Р Е Д Е Л И: 

  

ПРИЕМА И ПРИЛАГА към материалите по делото, представените с жалбата писмени 

доказателства. 

ПРИЕМА И ПРИЛАГА към материалите по делото, представената административна 

преписка. 

ДОПУСКА до разпит при режим на довеждане един свидетел на жалбоподателя за 

следващото съдебно заседание. 

ДОПУСКА до разпит при режим на довеждане трима свидетели на ответника за 



следващото съдебно заседание. 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на ответника да се запознае с поисканите с молба, 

представена в днешното съдебно заседание доказателства и доказателствени искания, 

в 30-дневен срок от днес. 

След изразяване на становище, съдът ще се произнесе по тях. 

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Нямаме други доказателствени искания на този етап.  

 

За събиране на доказателства, СЪДЪТ  

О П Р Е Д Е Л И: 

  

ОТЛАГА делото и го НАСРОЧВА за 28.09.2022 г., от 15.20 часа, за която дата 

страните уведомени от днес. 

 

Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.54 часа. 

 

 

      СЪДИЯ: 

 

      СЕКРЕТАР: 
  
 
 


